2021年 11月 12日

各  位

会 社 名 株式会社スペースバリューホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  森岡 直樹

（東証１部・コード番号 1448）

問合せ先 取 締 役 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ 本 部 長 菊地 潤也

電話番号 03-5439-6070

2022年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日付公表の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,800

百万円

400

百万円

400

百万円

200

円 銭

5.69

今回実績値（Ｂ） 32,331 210 236 358 10.19

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,469 ▲190 ▲164 158 ―――

増 減 率 （ ％ ） ▲4.3 ▲47.5 ▲41.0 79.0 ―――

(ご参考）前期実績

(2021 年９月期)
34,109 ▲73 37 514 14.63

２．差異の理由

売上高につきましては、概ね計画の通りとなりましたが、利益面につきましては、駐車

場事業の運営・管理事業において、長引くコロナ過の影響により駐車場利用率等の回復が

遅れていることに加えて、海外では駐車場設備機器の減価償却期間変更に伴う償却費の増

加があったことが影響し、営業利益及び経常利益は前回発表予想を下回りました。一方、

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、一部の保有有価証券の譲渡に伴う投

資有価証券売却益計上の影響により、前回発表予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては現時点での変更はありません。

以 上